H I G I E N E  B U C A L
99
H
IG
IE
N
E
 B

*  El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el tamaño normal.
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G1 Z217101
G1-E Z291101
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G2 Z217102
G2-E Z291102
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G3 Z217103
G3-E Z291103
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G4 Z217104
G4-E Z291104
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G6 Z217106
G6-E Z291106
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G5 Z217105
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G12 Z217412
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G13 Z217413
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G16 Z217120
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P1 Z217404
•  Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P1D Z217405
• Recubierto de diamante
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P2D Z217402
• Recubierto de diamante
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P3D Z217403
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G8 Z217108
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G9 Z217109
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G11 Z217411
Corte
Transversal
EMS®
EMS®

Perio (Irrigación y Limpieza)
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21L Z217421
P21L-E Z291421
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21R Z217422
P21R-E Z291422
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P20 Z217420
P20-E Z291420
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25R Z217424
P25R-E Z291424
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25L Z217425
P25L-E Z291425
• Punta cortante
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P11L Z217409
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P26R Z217426
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P26L Z217427
• Para irrigación (ø 0,6 mm)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P40 Z217550
• Para irrigación (ø 0,8 mm)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P41 Z217555
• Punta cortante
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P11R Z217408
• Punta cortante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P10 Z217410
Corte
Transversal
Corte
Transversal
Corte
Transversal
*  El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el tamaño normal.
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
117116
HIGIENE BUCAL
H
IG
IE
N
E
 B
U
C
A
L
V-P10 V-P12 V-P11R V-P26R
Para el mantenimiento de prótesis e implantes. Fabricado con un material especial que permite el
desbridamiento sin dañar metales ni implantes.
La V-P12 es una versión más larga de la popular punta V-P10. Indicada para una gran variedad de
aplicaciones, incluido el mantenimiento de implantes y otros tipos de prótesis. Su forma permite un acceso
sencillo a todas las áreas de tratamiento.
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Juego de 3
• No incluye soporte V10
Soporte de Puntas-V
Mantenimiento (Puntas-V)Mantenimiento (Puntas-V)
Perio-Control
•  Incluye la llave E para reemplazo de
Puntas.
• No incluye la punta de plástico
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V10 Z217041
• Juego de 3
• No incluye soporte V10
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-P10 Y900184

•  Para remoción de empastes y
materiales extraños
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E8 Z217308
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E8D Z217318
• Recubierto de diamante
• Para localización del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E15D Z217319
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7D Z217317
• No precisa agua
•  Pa ra  r e m o c i ó n  d e  e m pa s te s  y
materiales extraños
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7 Z217307
• No precisa agua
• Para condensación lateral
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E6 Z217306
• No precisa agua
• Para condensación lateral
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E5 Z217305
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal de raíz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4D Z217528
• Para limpieza del canal de raíz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4 Z217428
Corte
Transversal
Corte
Transversal

•  Para dientes posteriores
(en ángulo derecho)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E30RD Z217212
• Recubierto de diamante
•  Para dientes posteriores
(en ángulo izquierdo)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E30LD Z217213
• Recubierto de diamante
•  Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E31D Z217210
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores (90˚ )
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E32D Z217211
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E11 Z217031
• Para limas U (ø 0,8mm)
• Para limpieza del canal de raíz
• Para dientes posteriores
MODELO    CÓDIGO DE PEDIDO
E12 Z217032
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº15 Y900062
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº20 Y900063
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº25 Y900064
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº30 Y900065
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº35 Y900066
Corte
Transversal
#15 #20 #25 #30 #35
E11 22 mm 24,5 mm 22 mm 22 mm 22 mm

• Doble filo activo en tres direcciones
Extracción Restauración (Para Intervenciones Mínimas)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G95 Z217705
Corte
Transversal
0,9
1,2
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G61D Z217601
1,7
0,75
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G65D Z217605
2,2
1,1
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G67D Z217607
1,23
1,6
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G62D Z217602
1,7
0,75
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G66D Z217606
2,2
1,1
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G68D Z217608
El extremo y los bordes laterales de la punta G95 son afilados, de modo que puede insertarse sin aplicar
excesiva fuerza.
Además, al usar esta punta se produce la abrasión de los ligamentos periodontales, creando un espacio entre
la superficie radicular y el hueso alveolar, lo que permite realizar la extracción sin dañar la estructura ósea.
*  El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el tamaño normal.
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
125
H
IG
IE
N
E
 B
U
C
A
L
124
HIGIENE BUCAL
Condensación
Extracción de Corona / Empaste
• No precisa agua
• Para dientes anteriores
• Con 3 cubre-puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G21 Z217010
• No precisa agua
• Para dientes posteriores
• Con 3 cubre-puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G22 Z217020
• Autoclavable
• Para G21 / G22
• Juego de 10
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Tapa-puntas Y140751
• Para remoción de implantes
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G26 Z217206
• No precisa agua
• Para condensación de amalgama
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G28 Z217208
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC

N˚35 :  Paquete de 6 piezas
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Endo Kit E12 Y900147
•  E30RD, E30LD, E31D, E32D : 1 pieza
cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Retro Kit Y900149
• V30 soporte de Puntas-V : 1 pieza
•  Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1
pieza
• V-G70, V-G71, V-G72 : 1 pieza cada uno
• V-S1, V-S3, V-S33 : 1 pieza cada uno
• V-G77, V-G78, V-G79 : 1 pieza cada uno
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MI Starter Kit Y900150
• P1D, P2D, P3D, P10 : 1 pieza cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Kit A Y900144
• P20, P25R, P25L : 1 pieza cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Kit B Y900145
• V10 titular : 1pieza
•  V-P11R, V-P11L,  V-P12,  V-P26R,
V-P26L : 1 pieza cada uno
•  Llave Tipo-E para cambio de Puntas :
1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Puntas Perio-
ControKit de Inicio
Y1002606
•  E11 : 1 pieza. 120˚ soporte en ángulo
para dientes anteriores
•  Llave Tipo-E para cambio de Puntas :
1 pieza
•  L imas U 33 mm N ˚15, N ˚20, N ˚25,
N˚30, N˚35 :  Paquete de 6 piezas
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Endo Kit E11 Y900146
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC

Escarificación
• Tipo Universal
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S1 Z252411
• Tipo Hoz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S2 Z252413
• Tipo Perio
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S3 Z252412
• Tipo Universal Línea Delgada
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S10 Z252420
• Raspado de Raíz (Punta recta)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S20 Z252441
• Raspado de Raíz (Punta curva derecha)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S21R Z252442
• Raspado de Raíz (Punta curva izquierda)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S21L Z252443
Corte
Transversal
Cor te
Transversal
•  Incluye la llave E para reemplazo
de Puntas.
• No incluye la Punta de plástico.
Sopor te de Puntas-V
Mantenimiento (Puntas-V)
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S35 Z252015
• Juego de 3
• No incluye soporte S35
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-P10 Y900184

Restauración (Para Intervenciones Mínimas) Restauración (Para Preparación de núcleo de corona)
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S65D Z252465
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S66D Z252466
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S67D Z252467
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S68D Z252468
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S81D Z252469
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S82D Z252462
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S83D Z252461
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S86D Z252460
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S71D Z252471
• recubierta de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S72D Z252472
cir io
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con

No lave el depósito de polvo limpiador ni la tapa con el
Termodesinfectante.
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PMNG-PTL-P Y135029
PMNG-KV-P Y135030
PMNG-SR-P Y135031
PMNG-WH-P Y135032
PMNG-BA-P Y135033
PMNG-M4-P Y135034
PMNG-B2-P Y135035
• Envasado con estilo en una caja original y práctica
• Contiene 100 sobres de 15 g
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FLASH pearl Y900693

• Diámetro medio de las partículas: 25 μm
Características
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Mate Powder Y900938
• Capacidad : 2 botellas por caja (160 g/botella)
El proceso de pulido neumático con
Perio-Mate (basado en glicina) provoca una
signi ficativa re ducción bacteriana, en comparación
con la eliminación manual de la placa.
Petersilka GJ, Tunkel J, Barakos K, Heinecke A,
Häberlein I, Flemmig TF.Subgingival plaque removal at
interdental sites using a low-abrasive air polishing
powder.J Periodontol. 2003 Mar;74(3):307-11.
Sistema Completo Perio-Mate
Boquillas desechables e higienicas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PER-PTL-P Y1002654
PER-KV-P Y1002655
PER-SR-P Y1002656
PER-WH-P Y1002657
PER-BA-P Y1002658
PER-M4-P Y1002659
PER-B2-P Y1002660
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Boquilla Perio Mate Y1002741
Acoplamiento NSK
Acoplamiento LED Kavo®
Acoplamiento LED Sirona®
W&H® Roto Quick